

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 036 - General Knowledge Precis and Drafting- State Audit  
Date of Test 30-11-2023

Question1:-What is the maximum amount of Profession Tax payable annually?

- ପ୍ରତିଵରିଷ୍ଟଙ୍କ ଅନ୍ତର୍ଫେଣ୍ଟ  
A:-Rs. 2,500  
2,500 ଟଙ୍କା  
B:-Rs. 1,250  
1,250 ଟଙ୍କା  
C:-Rs. 2,000  
2,000 ଟଙ୍କା  
D:-Rs. 1,000  
1,000 ଟଙ୍କା

Correct Answer:- Option-A

Question2:-What was the maximum amount of Profession Tax prior to the enactment of 60th Constitution Amendment Act?

- |         |                |
|---------|----------------|
| 60-0-00 | ଓରେଣ୍ଣାପିଲଙ୍କା |
| 250     | A:-Rs. 250     |
| 500     | B:-Rs. 500     |
| 750     | C:-Rs. 750     |
| 1,000   | D:-Rs. 1,000   |

Correct Answer:- Option-A

Correct Answer:- Option-A  
Question 3:- Which one of the following building category is not exempted from Property Tax?

- Question 3:- Which one of the following is a Govt aided school?

  - A-Govt. Educational Institute
  - B-Govt. Aided LP School
  - C-Public Library
  - D-None of the above

പഠനത്തിലെ പരമ്പരാഗം അല്ല

**Correct Answer:- Option D**

- Question4:** Time limit for the remittance of Library Cess  
രാമു സഹപ്രഞ്ചൻ സംസ്ഥാന ഒലവുറു കെളണസിലിഡൈക്ക് ഫോറിക്ക്  
A:-within 3 month of collection  
ബഹുമിച്ച് 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ  
B:-next day immediately following the half year  
അരിക്കുമ്പോൾ തെള്ളപ്പോലെ അടുത്ത മീറ്റിംഗ്  
C:-next day immediately following the financial year  
സംസ്ഥാന വർഷത്തിൽ തെള്ളപ്പോലെ അടുത്ത മീറ്റിംഗ്  
D:-within 30 days following the half year

ഉവർഷ്ടത്തിന്റെഴു 30 ദിവസത്തിന്

Correct Answer:- Option-D

- Question5:-**Pick out wrong statement from below  
**A:-**Area of Swimming Pool attached to a building is added to the plinth area of the main building for the purpose of assessing basic property tax  
 அகிலபூம் வழுகிகள் விலங்கிதழுந்திராயி ஒன் கெட்டிடத்தைக் கேரினால் விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கீழ்த்திருக்கிற விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கேரிக்கோ  
**B:-**Area of garden attached to a building is added to the plinth area of the main building for the purpose of assessing basic property tax  
 அகிலபூம் வழுகிகள் விலங்கிதழுந்திராயி ஒன் கெட்டிடத்தைக் கேரினால் விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கீழ்த்திருக்கிற விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கேரிக்கோ  
**C:-**Area of separate structure for cattle shed attached to a main building is excluded from the plinth area for the purpose of assessing property tax  
 ஒன் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கேரினால் பொதுக் கலாசாரத்தில் காலாகவு தொழில்தினில் சமல வழுகிகள் விலங்கிதழுந்திராயி பூதான் கெட்டிடத்தைக் கீழ்த்திருக்கிற விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கேரிக்கோ  
**D:-**Separate structures in a particular land are considered as separate buildings for the purpose of assessing property tax except those specifically mentioned in the rule  
 ஒன் குடும்பம் வழுகி விலங்கிதழுந்திராயி ஒன் கெட்டிடத்தைக் கேரினால் விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கீழ்த்திருக்கிற விழிரிள் பூதான் கெட்டிடத்தைக் கேரிக்கோ

Correct Answer: Option B

Correct Answer:- Option-B

- Questions:-Unauthorised buildings are liable for**

அனையிடுத கெட்டினால்க் கூப்புத்தழைக் \_\_\_\_\_

A:-normal property tax till regularisation or demolition  
மறுவகையைக் கூட அனையிட தட்டுத்தகரிக்காற வர ஸயாரள வழுக்கிடி

B:-normal property tax plus double the normal property tax till regularisation or demolition  
ஸயாரள வழு நிலையி, மறுவகையைக் கூட அனையிட தட்டுத்தகரிக்காற வர ஸயாரள வழுக்கிடி இநி

C:-normal property tax plus thrice the normal property tax till regularisation or demolition  
ஸயாரள வழுக்கிடி, மறுவகையைக் கூட தட்டுத்தகரிக்காற வர ஸயாரள வழுக்கிடி இநி சீரிடு.

D:-only fine is imposed on unauthorised buildings

പിക്കു കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് പിച്ച മാത്രമേ ഈ

Correct Answer:- Option-B

- Question7:-What is the percentage enhancement to the basic property tax for centralised air condition**

കട്ടിടത്ത്

- 10 A:-10
  - 15 B:-15
  - 20 C:-20

D) none of the above

D:-none of the above

- Correct Answer:- Option C  
Question 8:- What is Floor Strength?

**Question8:-What Is Floor Space Index?**  
എന്താണ് ഫോർ സൈസ് ഇൻഡൈക്സ്?

- A:-Ratio of Plinth Area : Plot Area

B:-Ratio of Total Floor Area : Plot Area

ആരക്കേ ഫോർ എൽയൂട്ടുട അനുപാതം : ഫോർ എൽ

C:-Ratio of Total Built up Area : Plot Area

ആരക്കേ ബിൽറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ എൽയൂട്ടുട അനുപാതം : ഫോർ എൽ

D:-Ratio of Coverage : Plot Area

കവറേജിലെ അനുപാത : ഫോർ എൽ

**Correct Answer:- Option-B**

Question9:-Which one of the following included in the calculation of Total Floor Area?

അടുത്ത ഫോർ എൽയൂട്ടുട കമൈക്യൂട്ടുവിൽ ഉള്ളപ്പൊതുവായിൽ എത്തോൻ ഉൾപ്പെടെത്തിലിൽക്കൊണ്ട്

A:-Parking Area

പാർക്കിംഗ് എൽ

B:-Pump Room

പാം രൂം

C:-Enclosed Terrace Area

അടച്ച തെരു എൽ

D:-AC Plant

എസി ഫോർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question10:-The plinth area of Lift is included in

വില്ലേജ് ഗ്രീൻഡ് എൽ ഒരു ഉൾപ്പെടെത്തിലിൽക്കൊണ്ട്

A:-Plinth Area of ground floor

താഴെത്തെ റിലഫുട്ടുട എൽ

B:-Plinth Area of top floor

ഉകളിലെത്തെ റിലഫുട്ടുട എൽ

C:-Plinth Area of any floor

എത്തെക്കും റിലഫുടുടു എൽ

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമെന്നും അല്ല

**Correct Answer:- Option-C**

Question11:-The Kerala Municipality Act 1994 was passed by Kerala Legislature consequent on the enactment \_\_\_\_\_ Constitution Amendment Act.

\_\_\_\_\_ രണ്ടുവർഷം ഭദ്രഗതി നിയമത്തിലേ പ്രദാനം ചെയ്യുന്നതിനുശേഷം ആകും 1994 കേരള നിയമസഭ പാസാക്കി.

A:-74th

74-ലഘുമണ്ണ

B:-73rd

73-സാമ്പത്തിക

C:-72nd

72-ഡമോട്ട

D:-71st

71-സാമ്പത്തിക

**Correct Answer:- Option-A**

Question12:-Schedule 11 of the Indian Constitution refers to

ഇന്ത്യൻ ഔദ്യോഗിക ക്ഷേമാർഥ പദ്ധതികൾ

A:-Powers, Authority and Responsibilities of Panchayaths

പഞ്ചായത്തുകളുടെ ശക്തി, അധികാരങ്ങൾ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ

B:-Powers, Authority and Responsibilities of Municipalities

ഫോർപ്പൂരുഷരുടുകളുടെ ശക്തി, അധികാരങ്ങൾ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ

C:-Powers, Authority and Responsibilities of Municipal Corporations

ഫോർപ്പൂരുഷരുടുകളുടെ ശക്തി, അധികാരങ്ങൾ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമെന്നും അല്ല

**Correct Answer:- Option-A**

Question13:-Number of Standing Committees in Municipal Corporations

ഫോർപ്പൂരുഷരുടുകളുടെ കമ്മിറ്റിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ എണ്ണം എന്തു?

A:-5

5

B:-6

6

C:-7

7

D:-8

8

**Correct Answer:- Option-D**

Question14:-Matters relating to the regulations and issue of licences to entrepreneurship in a Municipal Corporation is the responsibility of \_\_\_\_\_ Standing Committee

ഒരു ഫോർപ്പൂരുഷരുടുകളിലെ സാരക്കേതുത്തിരുളു നിയന്ത്രണങ്ങളും വെലസർസുകളുടെ വിതരണഭൂ സംബന്ധിച്ച കാര്യങ്ങൾ \_\_\_\_\_ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്

A:-Health Standing Committee

ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Development Standing Committee

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Finance Standing Committee

ധനകരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാരമ്പര്യമെന്നും അല്ല

**Correct Answer:- Option-A**

Question15:-Normally generation of Report on Bank Reconciliation Statement is a

സാധാരണയായി ബാക്ക് അനുഭവജ്ഞന പ്രസ്താവനയെക്കുള്ള റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-Annual Procedure

വർഷിക ടെപ്പാറ്റു

B:-Half Yearly Procedure

അരിബ വർഷിക ടെപ്പാറ്റു

C:-Quarterly Procedure

മൂന്നുമാസ ടെപ്പാറ്റു

D:-Monthly Procedure

പ്രതിമാസ ടെപ്പാറ്റു

**Correct Answer:- Option-D**

Question16:-The Kerala Right to Service Act was passed in the year

കേരള സേവനവകുശല നിയമം പാസാക്കിയ വർഷം \_\_\_\_\_

A:-2010  
 2010  
 B:-2011  
 2011  
 C:-2012  
 2012  
 D:-2013  
 2013

**Correct Answer:- Option-C**

Question17:-Which one of the following is not a component of Nava Kerala Mission

നമകരം മീഷൻ എടക്കമുംതന്ത്ര താഴപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

A:-LIFE  
 ലോഫ്  
 B:-Aardram  
 അർദ്ദം

C:-Modernising of Govt. Program (MGP)  
 സർക്കാരിൽ ആധികവർക്കുന്ന ധനപ്രവാഹം (MGP)

D:-Haritha Kerala Mission

ഹരിത കോൺ മീഷൻ

**Correct Answer:- Option-C**

Question18:-Normal appeal period for filing an appeal in District Court on the verdict of lower court

കീഴുന്നതിലൂടെ വിധിക്രിയ ചീളു കൊടതിയിൽ അസൈൻ പദ്ധതി ചെയ്യുന്നതിലൂടെ സാധാരണ അസൈൻ കാലയളവ് \_\_\_\_\_

A:-15 days  
 15 ദിവസം  
 B:-30 days  
 30 ദിവസം  
 C:-60 days  
 60 ദിവസം  
 D:-3 months  
 3 മാസം

**Correct Answer:- Option-B**

Question19:-Statutory time limit for submitting budget estimates for the coming financial year before Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റ് കമ്മീറ്റിക് ഉപഭാക്ത വകുന്ന സാമ്പത്തിക പരിഷയേക്കാലും ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേച്ച് സമർപ്പിക്കുന്നതിലൂടെ നിയമംസ്യത സമയ പരിശി \_\_\_\_\_

A:-Dec 31  
 ഡിസെംബർ 31  
 B:-Jan 15  
 ജനവരി 15  
 C:-March 1st Week  
 മാർച്ച് ഓന്നം ആഴ്ച  
 D:-Before 31st March  
 മാർച്ച് 31-ന് മുമ്പ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question20:-Notice of audit under sub section (3) of section 11 of Kerala Local Fund Act, shall be given in \_\_\_\_\_ in concurrent audit

കുറഞ്ഞ വേദനകൾ പണ്ട് ആഴ്ചിലെ സാക്ഷണ്ട് 11-ശേഷ ഉപവക്സ്യ (3) പ്രകാരമുള്ള സാധിക്കുന്നത് അഡിഷൻ -ൽ നൽകണം

A:-Form No 2(A)  
 ഫോം നമ്പർ 2(എ)  
 B:-Form No. 1(A)  
 ഫോം നമ്പർ 1(എ)  
 C:-Form No. 1  
 ഫോം നമ്പർ 1  
 D:-Form No.2  
 ഫോം നമ്പർ 2

**Correct Answer:- Option-B**

Question21:-Auditors are expected not to allow bias, conflicts of interest or undue influence to override their professional judgements. Mention the relative principle of audit in relation to the statement.

ഓഫീസർമാർ അവകാശ പ്രാധാന്യങ്ങൾ തീരുമാനങ്ങൾ മറിക്കുന്നു പക്ഷപാരമെ താൽപ്പര്യ വൈദിക്യങ്ങളും അനുവദിക്കില്ലെന്ന് പ്രതിക്രിക്കനം. പ്രസ്താവനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒഴിവിലൂടെ ആവുക്കിക തത്തം സ്ഥപ്പിക്കുക.

A:-Integrity  
 ഇന്റിഗ്രിറ്റി  
 B:-Confidentiality  
 റഫ്രിഗ്രഡിഡിഡി  
 C:-Professional Behaviour  
 പ്രഫെഷണൽ പെരമ്പും  
 D:-Objectivity  
 ഓജക്ടീവിറ്റി

**Correct Answer:- Option-D**

Question22:-Which one of the following aspect is not expected to be commented upon in an Audit Report.

ങ്ങ സാധിക്കുന്നതിൽ താഴപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെങ്കിലും അഭിപ്രായം പ്രതിക്രിക്കിക്കുണ്ട്?

A:-Revenue leakages to the auditee entity  
 ഓഡിറ്റീ സ്ഥാപനത്തിൽ വരുമാന പേരിൽ  
 B:-Deficiencies in internal checks and controls  
 ആന്തരിക പരിശോധനകളിൽ സിക്രിച്ച് നടപടി  
 C:-Action taken on previous reports  
 മുൻ രീപ്പോർട്ടുകളിൽ സിക്രിച്ച് നടപടി  
 D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറയുന്നവയാണ് അല്ല

**Correct Answer:- Option-D**

Question23:-What is the declared "mission" of Kerala State Audit Department

കുറഞ്ഞ സാമ്പത്തിക സാധിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിയിൽ "ഒരുത്ത്" എന്നുണ്ട്?  
 A:-Promotion of excellence in Local Fund Audit and Accounting Services  
 വോക്കൽ പണ്ട് സാധിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക നടപടി

B:-Improving the Quality of Governance in Local Bodies  
 താഴെന്നമൊന്നും രേഖാപാതയാണ്

C:-Enhance the accountability of the executives of the Local Authority/Local Funds by carrying out audits and providing accounting services as per the provisions of the Acts and Rules  
 നിയമങ്ങളും ചട്ടങ്ങളും വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് സാധിക്കുന്ന നടപടി അംഗീകാരിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക നടപടികൾ ലോകത്തിൽ എല്ലാം മുൻ്നിക്കൂട്ടിവകുളം

D:-All the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The Government shall within a period of \_\_\_\_\_ after the receipt of Consolidated Audit Report from the Director of State Audit, cause it to be laid before the Legislative Assembly

സംസ്ഥാന ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ നിന്ന് ഏകീകൃത ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ ലഭിച്ച ഫോർമാറ്റിൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഗവൺമെന്റ് അൽ റിയമസഡയിൽ വരുത്തേണ്ടതാണ്

A:-3 months

3 മാസ

B:-4 months

4 മാസ

C:-6 months

6 മാസ

D:-one year

കൈ വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Pick out the wrong statement.

തൊറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-According to the functional responsibilities assigned to the Senior Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all type of litigations in which he/she is his/her responsibility

ഓല്ലോ ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ നിന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു ബഹുമാനപ്പെട്ട അനുസാരിച്ച് അവരുടെ അവക്ഷേപണ ഉത്തരവാദിത്താഭിലോകം മുഴുളും വ്യാപാരങ്ങളും നടത്തുന്നു.

B:-According to the functional responsibilities assigned to the Senior Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all litigations in which he/she is a petitioner/respondent or authorised by the Director is his/her responsibility

കൈ വർഷിക്കാൻ/പ്രതിവാദം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കാര്യക്രമപ്പെട്ടതിലുള്ള എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളും നടത്തുന്നതിന് ഓല്ലോ ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ബഹുമാനപ്പെട്ട അനുസാരിച്ച് അവരുടെ അവക്ഷേപണ ഉത്തരവാദിത്താഭിലോകം വ്യാപാരങ്ങളും നടത്തുന്നു.

C:-According to the functional responsibilities assigned to the Deputy Directors of the District Audit Offices conducting of all litigations in which he/she is a petitioner/respondent or authorised by the Director is his/her responsibility

കൈ വർഷിക്കാൻ/പ്രതിവാദം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കാര്യക്രമപ്പെട്ടതിലുള്ള എല്ലാ വ്യവഹാരങ്ങളുടെ നടത്തിപ്പ് ഓല്ലോ ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ബഹുമാനപ്പെട്ട അനുസാരിച്ച് അവരുടെ അവക്ഷേപണ ഉത്തരവാദിത്താഭിലോകം വ്യാപാരങ്ങളും നടത്തുന്നു.

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Power to dispense with detailed audit, if the circumstances so warrant vests with the

സാഹചര്യങ്ങൾക്ക് അനുസരം അവക്ഷേപണം വിശദമായ ഔദ്യോഗിക്കുമ്പന്മാരും അധികാരം അനുശീലിപ്പിക്കുന്നു?

A:-Legislative Assembly

സ്ഥാനസഭ

B:-State Finance Minister

സംസ്ഥാന ധനമന്ത്രി

C:-Director of Local Fund / State Audit

ധനകുർ അല്ലെങ്കിൽ മന്ത്രി / അല്ലെങ്കിൽ ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which one of the following institution is not included in Schedule of the Kerala Local Fund Audit Act 1994?

1994-ലെ കേരള ലോകൽ ഫോർമാറ്റിൽ ഓല്ലോ ഔദ്യോഗിക്കുമ്പന്മാരും സ്ഥാപനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

A:-Travancore Devaswom Board

തിരുവിതാംകൂർ ഭദ്രകാലി ഖേദാർഥി

B:-Cochin Devaswom Board

കൊച്ചിൻ ഭദ്രകാലി

C:-Guruvayur Devaswom

ഗുരുവായൂർ ഭദ്രകാലി

D:-All the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question28:-As per Rule 261H of the Rules for Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly, at the commencement of Assembly, the Speaker shall nominate a Committee on Local Fund Accounts consisting of not more than \_\_\_\_\_ members.

കേരള നിർമ്മാണഭരംഗ്യിലെ നടപടിക്രമങ്ങൾക്കും പെരുമാറ്റത്തിലുള്ള പട്ടണമുണ്ട് ചട. 261H പ്രകാരം, നിർമ്മാണഭരംഗ്യിലെ ത്രക്കതിൽ, സ്കീമർ \_\_\_\_\_ അംഗങ്ങളിൽ തുടരലില്ലാതെ ഭദ്രകാലി മന്ത്രി അനുകൂലം കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ലെങ്കിൽ പെരുമാറ്റം ചെയ്യും.

A:-9

9

B:-10

10

C:-11

11

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question29:-In the definition of "Local Authority" as per the Kerala Local Fund Audit Act 1994 \_\_\_\_\_ is included as a Local Authority.

കേരള ഭദ്രകാലി ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ 1994 പ്രകാരം "ഭദ്രകാലി ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ" \_\_\_\_\_ ഒരു ഭദ്രകാലി ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ ആണ്

A:-A municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1960

കേരള മുനിസിപ്പലിറ്റിൽ ആകെ 1960 പ്രകാരം ആകെമിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പലിറ്റി

B:-A municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1994

കേരള മുനിസിപ്പലിറ്റിൽ ആകെ 1994 പ്രകാരം ആകെമിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പലിറ്റി

C:-A Panchayat constituted under the Kerala Panchayat Raj Act 1994

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആകെ 1994 പ്രകാരം ആകെമിച്ച ഒരു പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which one of the following is not considered as a "local authority"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എറ്റവും "ഭദ്രകാലി ഔദ്യോഗിക്കുമ്പൻ" ആയി കണക്കാക്കാതെന്ന്?

A:-a Panchayat

ഒരു പഞ്ചായത്ത്

B:-a Municipality

ഒരു മുനിസിപ്പലിറ്റി

C:-a District Planning Committee

ഒരു ജില്ലാ അനുസ്ഥിത സഭിൽ

D:-None of the above

കുളിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും അല്ല



A:-Internal Control

ആന്തരിക നിയന്ത്രണം

B:-Audit Risk

ഓഫീസ് റിപ്പോർട്ട്

C:-Human Resource Management

പുനഃനിർവ്വചിക്കൽ മാറ്റംകളും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും അല്ല

**Correct Answer:- Option-B**

Question39:-Usually auditors provide \_\_\_\_\_ that the financial statements are free from any material misstatements caused due to errors, mistakes or fraud or other irregularities.

അബ്സൂൾ ആകുകൾ, വജ്ഞനകൾ അല്ലെങ്കിൽ എൻവിവ ഫലമുണ്ടാക്കുന്ന ഒരു തത്ത്വക്ഷിലും തന്റൊയും പ്രസ്താവനകളിൽ നിന്ന് സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകൾ മുക്തമാണെന്ന് സാധാരണയായി ഓഫീസ് റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ നൽകുന്നു.

A:-absolute assurance

സന്തോഷ മാറ്റ്

B:-reasonable assurance

സ്ഥായായ മാറ്റ്

C:-no assurance

മാറ്റില്ല

D:-full assurance

പൂർണ്ണ മാറ്റ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question40:-\_\_\_\_\_ is a method of confirming an understanding of a process flow by tracing an individual transaction from beginning to end.

എന്ന് ഒരു വ്യക്തിഗതി മുന്തിരിക്കേണ്ട തുടക്കം മുതൽ അവസാനം വരെ കണക്കുന്നതിലൂടെ ഒരു പ്രക്രിയയുടെ ഒഴുകിനെക്കുറിച്ചുള്ള ധാരണ സ്ഥാപിക്കിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ശ്രദ്ധിയാണ്.

A:-Reconciliation

അനുരോധം

B:-Flow Chart

ഫോറ്മ പാർട്ട്

C:-Internal Control

ആന്തരിക നിയന്ത്രണം

D:-Walkthroughs

നടപ്പാതകൾ

**Correct Answer:- Option-D**

Question41:-Internal Controls can be designed and operated at

ആന്തരിക നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഗ്രൂപ്പുകൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കാം കഴിയും \_\_\_\_\_

A:-Institutional level

ഇൻസ്റ്റിജ്യൂഷൻലൈവൽ ലേഖൽ

B:-transaction level

അംഗസ്താക്ഷൾ ലേഖൽ

C:-process level

സ്പ്രോസ്സ് ലേഖൽ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

**Correct Answer:- Option-D**

Question42:-\_\_\_\_\_ as an audit tool means the application of audit procedures to less than 100% of items within a class of transactions

ഒരു ഓഫീസ് മുന്തിരിക്കേണ്ട നിലയിൽ അംഗത്വമാക്കുന്നത് ഒരു കൂടുന്ന് ഇന്ത്യാനിലൂടെ 100% ഉന്നണ്ണിൽ താഴെയുള്ള സാമ്പിൽ നടപ്പിക്കുമ്പോൾ പ്രശ്നാഗ്രഹണം.

A:-Test checking

ഒന്ന് പരീക്ഷാഗ്ര

B:-Limited scope audit

പരിമിതമായ സ്റ്റോപ്പ് ഓഫീസ്

C:-Audit sampling

ഓഫീസ് സാമ്പിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

**Correct Answer:- Option-C**

Question43:-\_\_\_\_\_ is the entire set of data from which the auditor should extract data to reach a conclusion.

എന്നത് ഒരു നിലയിൽ നിലനിൽക്കുന്ന ഓഫീസ് ഡാറ്റാക്സൈംഗ് പ്രാഥ്യോഗിക്കുന്ന ഒഴുവാണ് സെറ്റൂണ്ട്

A:-System Data

സിസ്റ്റം ഡാറ്റ

B:-Population

ജനസംഖ്യ

C:-Sample

മാതൃക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

**Correct Answer:- Option-B**

Question44:-What are the components of Audit Risk?

ഓഫീസ് മുന്തിരിക്കേണ്ട ഏബ്രോക്കേറ്റേണ്ടിനും

A:-Omission, Error and Management Risk

ഒഴിവുകൾ, പശക, മാറ്റങ്ങൾ എന്നു

B:-Skill, Experience and Maturity Risk

സെപ്പോളിംഗ് പരിപാലനം, അറിവ്, മുതുക്ക ശ്രദ്ധ

C:-Professional Scepticism, knowledge and due care

പ്രൈവറ്റേജിംഗ് അവലോകനം, അറിവ്, മുതുക്ക ശ്രദ്ധ

D:-Inherent, Control and Detection Risks

അംഗത്വമാരംഭം, നിരുത്തണമും അപകടസാധ്യതകൾ കുറഞ്ഞു.

**Correct Answer:- Option-D**

Question45:-Which one of the following aspects is considered by the auditors while engaged in Financial Audit?

പ്രിമീസിഷ്യൽ ഓഫീസ് മുന്തിരിക്കേണ്ട താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങളിൽ ഏതൊരു ഓഫീസ് പരിഗണിക്കുന്നു?

A:-Omission from accounts

അബക്ഷാന്തുകളിൽ നിന്നുള്ള ഒഴിവുകൾ

B:-Transactions not relevant for the accounting period

അബക്ഷാന്തുകളിൽ കാലാവധിവിലെ പ്രസംഗമല്ലാത്ത മുന്തിരികൾ

C:-Expenditure not disclosed

ചെലവ് വെച്ചുപെടുത്തിയിട്ടില്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

**Correct Answer:- Option-D**







C:-Government Grant, if applicable

സർക്കാർ ഗ്രന്റ്, സാധകമകൾ

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാരമ്പര്യധനം അല്ല

**Correct Answer:- Option-D**

Question69:-The Register detailing the scale of expenditure, number of existing posts etc. In respect of each Devaswom is known as

ചെവാലിൻ നേതൃത്വം, നിബാലിൽ തന്ത്രികകളുടെ എണ്ണം മുതലായ വിശദമാക്കണ ഒഴിപ്പും കാരം ദേവസ്വമന്ത്രം സംബന്ധിച്ച് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Endowment Register

എൻഡോമെന്റ് ഓഴിപ്പുൾ

B:-Entitlement Register

അവകാശ ഓഴിപ്പുൾ

C:-Dittam

ടിട്ടം

D:-Dhina Chelavu register

ദിന ഫോറ്മ് ഓഴിപ്പുൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question70:-The mandate for the audit of Cochin Devaswom Board by KSAD is obtained as per

KSAD യുടെ കൊച്ചിൻ അവസ്ഥ, ബോർഡിൽ ഓഫിസിലുള്ള ഉത്തരവ് പ്രകാരം ലഭിക്കുന്നു.

A:-inclusion in the Schedule of KLFA Act 1994

KLFA അനുംതിപ്പിച്ച 1994-ലെ കൊച്ചിൻ ഉൾപ്പെടെയെല്ലാ

B:-Order of Hon. High Court of Kerala from time to time

കാലാകാരമായാളിൽ കേരള കോടതിയിലൂടെ ഓർഡർ

C:-Section 62 of the Travancore Cochin Hindu Religious Institutions Act 1950

1950ലെ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ കൊച്ചിൻ വിടു റിംജിനീയർസ് അനുംതിപ്പിച്ച 62

D:-Government order

സർക്കാർ മാത്രമല്ല

**Correct Answer:- Option-B**

Question71:-Which of the following is not a common register to be maintained by Devaswom Boards or Temples?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ദേവസ്വം ബോർഡുകളും ക്ഷേത്രങ്ങളും പരിപാലിക്കുന്ന പൊതുവായ ഓഴിപ്പുൾ അല്ലെന്ന്

A:-Register of licences

ചലനസർവ്വകളുടെ ഓഴിപ്പുൾ

B:-Panavaka Nalvazhy

പനവക നാൽവഴി

C:-Nelvaka Nalvazhy

നൈലവക നാൽവഴി

D:-Rice Nalvazhy

അരി നാൽവഴി

**Correct Answer:- Option-A**

Question72:-The agreement entered into by the Govt of India and rulers of Travancore and Cochin on 1.7.1949 is called

1.7.1949-ൽ ഇന്ത്യ സർക്കാർ, തിരഞ്ഞെടുപ്പിലെ, കൊച്ചിൻ കൊച്ചിൻ കൊച്ചിൻ കൊച്ചിൻ പോർ

A:-Royal Kingdom Agreement

സാധാരണ കൂടിയാണ് കരാർ

B:-Federal Agreement

ചെവാലിൻ കരാർ

C:-Covenant

ഉടന്നെ

D:-Contract on Devaswom and Temples

ചെവാലിൻ കേഷത്തുടെ കേഷത്തുടെ കേഷത്തുടെ

**Correct Answer:- Option-C**

Question73:-The Temples under the control of Travancore Devaswom Board are broadly classified as

തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ ദേവസ്വം ബോർഡുകളും ക്ഷേത്രങ്ങളും പരിപാലിക്കുന്ന ഉണ്ടാക്കിയ കരാർഡും പോർ

A:-Incorporated Temples and unincorporated temples

സംഘാടിത കേഷത്തുടെ, ഇൻകോർപ്പോറേറ്റെ പ്രധാന കേഷത്തുടെ

B:-Scheduled Devaswoms and Personal Deposit Devaswoms

ക്ഷേമ്യസ്ഥി ചെവാലിൻ കേഷക്കുപെ ചെവാലിൻ

C:-Thiruvabharana Temples non-Thiruvabharana Temples

തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നിരുദ്ധാരണം ആലൂത്തെ കേഷത്തുടെ

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാരമ്പര്യധനം അല്ല

**Correct Answer:- Option-B**

Question74:-Fuel charge is not reckoned as an item for the calculation of Boarding charges in the case of

ബോർഡീസ്റ്റ് മാർജ്ജകൾ കണക്കാക്കാനിന്നും ഒരു ഇനമായ ഇന്ത്യൻ ചാർജ്ജ് കണക്കാക്കില്ല

A:-Orphanages

അനാധികാരി ചെവാലിൻ

B:-Fondling homes

ഇ-ഐ-ഫോൾ റീകൾ

C:-Home for old age and infirm

വാർദ്ധക്യത്തിനാം അബദ്ധത്തും ഉള്ള പീഠി

D:-none of the above

എക്ലീഷ് പാരമ്പര്യധനം അല്ല

**Correct Answer:- Option-B**

Question75:-Waqf Board in Kerala is head quartered at

കുമ്ഭത്തിലിലെ ബോർഡീസ്റ്റ് ബോർഡീസ്റ്റ് ആസ്ഥാനം

A:-Kozhikkode

കോഴിക്കോട്

B:-Malappuram

മലപ്പുറം

C:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

D:-Ernakulam

എറണാകുളം

**Correct Answer:- Option-D**

Question76:-Which one of the following is not to be treated as an authority or body under the control of a university?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ഒരു സർവ്വകലാശാലയുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഒരു അന്താരിച്ചിയോ ബോർഡീസ്റ്റ് ആയി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ലെന്ന്?

A:-Senate

സെബന്റ്

B:-Academic council

അക്കാദമിക് കൗൺസിലിൽ



A:-Function level

பார்ஸன் வெவசி

B:-Field level

பில்லீ வெவசி

C:-Functionary level

புவர்த்தன வெவசி

D:-Account head level

அமைச்சர் கோர் வெவசி

**Correct Answer:- Option-B**

Question85:-Collection and updating of essential statistics is a \_\_\_\_\_ function of Village Panchayath

அவை பயிற்சிப்பகுதியை வெளியீடு புதுக்கலூ மாப்பொயத்தில் \_\_\_\_\_ புவர்த்தனமான்

A:-Mandatory function

நிர்வாகியிட புவர்த்தனம்

B:-General function

பொறுப்பு புவர்த்தனம்

C:-Sector-wise function

எஸ்கூர்-வெவசி புவர்த்தனம்

D:-Optional function

ஷப்களை புவர்த்தனம்

**Correct Answer:- Option-B**

Question86:-Preparation of detailed town planning and action plan for implementation in phased manner is the mandatory function of

விஶாலாய நகராட்சியை எடுத்துக்கொடு நகரியங்களிலே கர்மபவுத்திடு தழுவாக்கி நிர்வாகியிட புவர்த்தனமான்

A:-District panchayat

ஷிள்ப பல்லாயத்து

B:-Municipalities

முனிஸிபாலிடீஸ்

C:-Gram panchayath

மாம்பொயத்து

D:-Block panchayath

வேங்கு பல்லாயத்து

**Correct Answer:- Option-B**

Question87:-The initial revolutionary step towards decentralised planning is transfer of \_\_\_\_\_ vide GO(P) No. 189/95 LSGD DT : 18-09-1995 to Panchayath Raj Institutions and Urban Local Bodies

வினாக்கல் அடிக்கணத்திலே புரை வப்பூக்கமாய ஏவுதாவை GO(P) நாய் 189/95 LSGD DT : 18-09-1995 வான் \_\_\_\_\_ பல்லாயத்து ஒன் பல்லாயத்து நகர் நகராட்சி நகராட்சிகள் கைமாடுகின்றன.

A:-Certain departmental institutions and officials

பல வகுப்புகள் நகராட்சிகளுக்கு உணர்வுகளை.

B:-Certain development department

பல விகாரன வகுப்பு

C:-Engineers and ministerial staff

நிதிவிரியங்களை மினிசீனிலியன் மூலம்

D:-District Hospital

ஷிள்ப அங்குப்பு

**Correct Answer:- Option-A**

Question88:-The "Sanchaya" software developed by IKM handles

IKM விகாரியிடு நகராட்சி நகராட்சி கைக்காரூ பெறுகின்ற

A:-The Property Tax, other revenue including license

வடித் தின்கள், வெல்ஸ்கீர் உச்சிப்பேடத்திலே மது வகுக்கம்.

B:-Pay Roll

பை ரைல்

C:-Building Permit

வில்லீஸ் பெரிசீர்

D:-Council/Committee Minutes

கொள்கிள்/கமிட்டி மின்டிஸ்

**Correct Answer:- Option-A**

Question89:-The audit under the provisions of Kerala Panchayath Raj Act 94 and Kerala Municipality Act 94 is undertaken for the sake of the Government, LSGIs concerned, and கேரள பல்லாயத்து ஒன் 94, கேரள நிதிவிரியாலீர் 94 ஏனிலியுடைய வயுப்புகள் புகாருதலை காயிட் மாங்கார்ஜிங் வயுப்பை LSGI கர்க்க, துடாக

A:-for recovery of excess amount paid

அடக்க அபிக் குக விளைக்குனிகள்

B:-for raising objection on irregular payments

குமாரித்தைய கோருத்திகளில் முனிசீப் உராயிக்குனிகள்

C:-for initiating charge/surcharge proceedings

மார்க்/பரிசுகளில் கடபகிக்கி ஆராலிக்குனிகள்

D:-for people at large

வழிக் குடுக்கிள்

**Correct Answer:- Option-D**

Question90:-Cross checking of previous years closing balance with opening balance is done during

ஒன் வரிசுகளுட் வெள்கிப், வைப்பிக் கொல்கிப் பைப்பிலியுடைய விளைக்குனிகள், பிளக்

A:-Field Level Audit on AFS

AFS-லை வில்லீஸ் வெவசி பிளைக்குல் கொயிட்

B:-Reconciliation verification

அங்குக்கு பரிசீரங்கள்

C:-Receipt checking

பைக் பரிசீரங்கள்

D:-Preliminary Scrutiny of AFS

AFS-லை புமிகிக் குலைப்புகளை

**Correct Answer:- Option-D**

Question91:-If the returned defective AFS has not been resubmitted before the statutory time limit, then

நியமநாயுடு நம்பாக்கிய விகலாய வெல்கீர் வைப்பிக் கொல்கிப் பிளக், பிளக்

A:-a show cause notice can be served on the defaulted secretary under section 9(3) of KLFA Act 94.

KLFA ஒன் 94-ஞை வெக்கன் 9(3) புகார் விடு வகுக்கை வெல்கூகில் கைக்கா காங்கிள் கொட்டு நக்கா.

B:-Collect the additional details from secretary by serving requisition in writing

வெல்கூல் அபைக்க வெல்கூகிலில் மின் அபிக் பிளைக்குலைச் செவரிக்க.

C:-audit authority can summon the secretary for obtaining more explanation

நடத்தி விலைக்கு வெல்கூக்கை கொயிட் அதைகிடுக் கொட்டுகிறை விலைக்காவுக்குனாள்

D:-none of the above

ஒக்கில் பார்த்துவதால் அடி

**Correct Answer:- Option-A**

Question92:-On conclusion of field level audit

പ്രിൽഡ് ലൈൻസ് ഓഫീസിൽനാം സഹാപന്നതിൽ

A:-a draft audit report should be prepared

ങ്ങൾക്കുള്ളിൽ തയ്യാറാക്കണം

B:-the findings during the audit shall be presented before the authorities and discussed in detail in the exit meeting

ഓഫീസിൽ സമയത്ത് കണ്ടെത്തലുകൾ അധികാരിക്കുന്നതു മുമ്പാകെ അവതരിപ്പിക്കുകയും എഴുപ്പ് മീറ്റിംഗിൽ വിശദമായി ചർച്ച ചെയ്യുകയും ചേയാം

C:-the draft audit report should be shown to the executive authority and proper acknowledgement to this effect should be obtained in the Draft Report itself

സ്റ്റാഫ് ഓഫീസിൽ റിപ്പോർട്ട് എഴുപ്പുകുറിപ്പ് അന്താരാഷ്ട്രീയ കാൺക്രീറ്റുകയും സ്റ്റാഫ് റിപ്പോർട്ടിൽ തന്നെ ഉത്തരവുള്ള ശരിയായ അംഗീകാരം നേടുകയും വാണം

D:-all the above

എക്സിൽ പാതയിലെയല്ലോ

**Correct Answer:- Option-D**

Question93:-According to \_\_\_\_\_ adopted and followed by LSGIs, revenue in respect of property tax shall be recognised in the period in which they become due and demands are ascertainable

LSGI-കൾ സ്വീകരിക്കുകയും പിളക്കുകയും ചെയ്യുന്ന \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച്, ഒരു നികത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വരുമാനം അവർ നൽകേണ്ട കാലയളവിലും ആവശ്യങ്ങൾ കണ്ടെത്താവുന്നതിലും അംഗീകാരിക്കുകയും

A:-Accounting conventions

അംഗീകാരിക്കുന്ന കണ്ണിവർക്കുകൾ

B:-Accounting concepts

അംഗീകാരിക്കുന്ന ആശയങ്ങൾ

C:-Accounting principles

അംഗീകാരിക്കുന്ന തത്ത്വങ്ങൾ

D:-Accounting policies

അംഗീകാരിക്കുന്ന നയങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-D**

Question94:-The auditor has a legal obligation to verify, among other things, whether the amount earmarked for each development sector has been allotted to that sector and it has been spent accordingly as per

ഒരു പിഡിപ്പ ഫെലിജൻഷിപ്പിന്റെ തുക എന്ന ഫെലിജൻഷിപ്പ് അനുബന്ധിച്ചിട്ടുള്ളൂ എന്നും അതുനുസരിച്ച് പെലവച്ചിട്ടുള്ളൂ എന്നും പഠിക്കാം ഓഫീസ് നിയമപരമായ സംഖ്യതയുണ്ട്

A:-Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് 1994

B:-Kerala Local Fund Audit Rules 1996

കേരള ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് 1996

C:-Kerala Panchayat Raj / Municipality (Manner of Inspection and Audit Systems) Rules 1997

കേരള ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് 1997

D:-Guide line issued by C and AG on Financial Audit

പിന്നാൽക്കൂട്ട് ഓഫീസിന്റെ സിസ്റ്റം എഴുപ്പ് നൽകിയ ഫെലിജൻഷിപ്പ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question95:-The detailed format of Budget for Grama Panchayats in Kerala is prescribed by

കേരളത്തിലെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുക്കളുടെ ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ്

A:-Kerala Budget Manual

കേരള ഫെലിജൻഷിപ്പ് മാരൊബൾ

B:-Manual on Finance Management approved by Govt of Kerala

കേരള ഫെലിജൻഷിപ്പ് അംഗീകാരിക്കുന്ന ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ്

C:-Kerala Budget Rules for LSGIs

LSGI-കൾക്കുള്ള കേരള ഫെലിജൻഷിപ്പ് ഫെലിജൻഷിപ്പ്

D:-None of the above

എക്സിൽ പാതയിലെയല്ലോ

**Correct Answer:- Option-B**

Question96:-Maintenance Grant (Road and Non Road) comes under \_\_\_\_\_ category of funds മെഡിസ്റ്റന്റ്സ് ഗ്രാൻ്റ് (അബ്യൂ ഫോൺ അബ്യൂ) \_\_\_\_\_

പ്രമോക്ഷണ വിഭാഗത്തിൽ കീഴിലെ വരുമാന

A:-C

സി

B:-A

എ

C:-D

ഡി

D:-F

എഫ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question97:-Development Fund comes under \_\_\_\_\_ category of funds.

വകുപ്പുനുസരിച്ച് \_\_\_\_\_ പ്രമോക്ഷണ വിഭാഗത്തിൽ വരുമാന

A:-D

ഡി

B:-C

സി

C:-A

എ

D:-B

ഡി

**Correct Answer:- Option-C**

Question98:-As per the C and AG recommended Accounts Manual for Local Bodies, the term "public work" constitute

a) Original works

b) Repairs and maintenance

c) \_\_\_\_\_

രൂപീയ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സി, എഴുപ്പ് മുപാർശ ചെയ്യുന്ന അംഗീകാരിച്ച്, "പൊതു ജോലി" എന്ന പദം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന

a) യാമർത്തു പ്രൂത്തികൾ

b) അടുക്കുപ്പുകൾ

c) \_\_\_\_\_

A:-Direct work

സെറ്റിന്റു ജോലി

B:-Deposit work

ബെസ്റ്റപ്പുപ്പ് വർക്ക്

C:-Lumpsum work

ലൂപ്പം വർക്ക്

D:-Contract work

കരാർ ജോലി

**Correct Answer:- Option-B**

Question99:-Which is the 5 year plan currently in force?  
നിലവിൽ നിലവിലുള്ള പദ്ധതിസമർപ്പണത്തിൽ എത്രാൾ?

A:-14th Five Year Plan

പര്മിന്റെ പദ്ധതിസമർപ്പണത്തിൽ

B:-15th Five Year Plan

പര്മിന്റെ പദ്ധതിസമർപ്പണത്തിൽ

C:-16th Five Year Plan

പര്മിന്റെ പദ്ധതിസമർപ്പണത്തിൽ

D:-13th Five Year Plan

പര്മിന്റെ പദ്ധതിസമർപ്പണത്തിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-According to the balance sheet equation "General Fund" is

സംബന്ധിച്ച് കീഴെ സമാക്ഷം അനേകാൾ "ജനറൽ ഫും" ആണ്

A:-Sum total of assets and liabilities

ആസൈക്കലോടു ഖാലുകളോടു ആകെയുള്ള

B:-sum total of current liabilities and long term liabilities

നിലവിലുള്ള ഖാലുകളുടെയും ശീർഷകാവ ഖാലുകളുടെയും ആകെയുള്ള

C:-Capital minus drawings

കൃപാറ്റം മെന്നെൻ രഹ്യത്തിലുകൾ

D:-Total value of assets minus total value of liabilities

അബസൈക്കലുടെ ആകെ മൂലം മുതൽ ഖാലുകളുടെ ആകെ മൂലം

Correct Answer:- Option-D